PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO: 024/2015
AUTORES: Ver. Peter Linhares - SI)

Ver. Boca Torres - PT

CÂMAF:::. MUNICIPAL
CAÇAPAIA DO SUL - RS

APROVADO EM

Secre ário

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que
seja criado programa Bairro Melhor, no

Município de Caçapava do Sul."

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Os vereadores abaixo firmado membros efetivos desta Colenda Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
"Indica ao Poder Executivo Municipal, que seja criado programa Bairro
Melhor, no Município de Caçapava do Sul".

JUSTIFICATIVA

O programa vem beneficiar os moradores do bairros de nossa cidade, ficando
uma porcentagem do que os moradores pagam de IPTU, para investimentos nos

bairros onde moram.

Em anexo do Decreto do programa já existente no Município de Canoas.

Á apreciação dos nobres pares.

Sala das sessões, João Manoel de lima e silva, 13 de Outubro de 201

V ires V
VPT

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.57 - 00 - Caçapava do Sul - RS
Email: peter@peterlinhares.com.br  Fone: (55) 99915015

www. peterlinhares. com . br www.camaracacapava.rs.gov.br